
Deliberazione di Giunta n. 76   del16/07/2013 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 76 del 16/07/2013 
 
OGGETTO: REALIZZAZIONE ANNULLO POSTALE A RICORDO DEL 

BICENTENARIO DELLA NASCITA DEL M.° G. VERDI: AUTORIZZAZIONE 
RIPRODUZIONE IMMAGINE CASA NATALE ED  OCCUPAZIONE SUOLO 
PUBBLICO A TITOLO GRATUITO   

 
 
 
L'anno duemilatredici, il giorno  sedici del mese di luglio  alle ore 16:45, nella Sala delle 
Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Assente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Assente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n.  2 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 76   del16/07/2013 2

 
OGGETTO:  REALIZZAZIONE ANNULLO POSTALE A RICORDO DEL BICENTENARIO DELLA 

NASCITA DEL M.° G. VERDI: AUTORIZZAZIONE RIPRODUZIONE IMMAGINE CASA 
NATALE ED  OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO A TITOLO GRATUITO   

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTE le seguenti istanze presentate in data 10/07/2013 Comitato Roncole Verdi 1813-2013 nella persona del suo 
referente, Sig. Angelo Dotti,  ed acquisite al Protocollo dell’Ente: 

- Prot. n.7896  con cui si richiede la riproduzione dell’immagine della Casa Natale del M.° Verdi e del 
monumento che ne riproduce il volto,  collocato nel giardino antistante, allo scopo di realizzare un annullo 
postale a ricordo del Bicentenario della nascita del Maestro da utilizzarsi nel giorno di emissione del 
francobollo commemorativo il 10 ottobre p.v. ; 

- Prot. n. 7897 con cui si richiede l’occupazione di suolo pubblico per due aree di posteggio di fronte 
all’ingresso dell’Ufficio Postale di Roncole Verdi  per il giorno 10 ottobre  p.v. al fine di collocare un gazebo 
adibito alle operazioni dell’ annullo postale di cui sopra;  

 
VISTO il bozzetto dell’annullo predisposto dal Comitato Roncole Verdi  per la realizzazione del francobollo 
commemorativo, che si allega  alla presente come parte integrante e sostanziale; 
  
RITENUTO di autorizzare quanto richiesto, stante la valenza culturale dell’iniziativa  sopra descritta; 
  
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio affari generali Dr.ssa 
Laura Ravecchi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, e s.m.  
 
CON VOTI   unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge ;  
 

DELIBERA 
 
- di autorizzare  il Comitato Roncole Verdi 1813-2013  a riprodurre  l’immagine della Casa Natale del M.° Verdi e del 
monumento  collocato nel giardino della stessa per la realizzazione dell’annullo postale a ricordo del Bicentenario della 
nascita del  M.° G. Verdi, così come descritto in narrativa; 
 
- di autorizzare l’occupazione del suolo pubblico di due aree di posteggio di fronte all’ingresso dell’Ufficio Postale di 
Roncole Verdi per il giorno 10 ottobre p.v. per la collocazione di un gazebo  così come descritto in narrativa; 
 
- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs 18.08.200, n. 267 e 
s.m.  
 
 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 76   del16/07/2013 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 8483 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 25/07/2013 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 25/07/2013           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 25/07/2013 al 09/08/2013, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 05/08/2013, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


